MOÇÃO Nº 0145/09

Moção de Aplausos e Congratulações ao corpo clínico, corpo de enfermagem, corpo de
auxiliares e funcionários do Hospital Santa Isabel de Jaboticabal, em especial à equipe de
Neurocirurgia, coordenada pelo Dr. Antonio Sérgio Guimarães e Dr. Carlos Alexandre
Aguiar Moreira, e à equipe de Intensivistas, coordenada pela Dra. Márcia Cadelca e Dr.
Marcelo Sarti, pelo competente e humano atendimento  prestado ao jovem guaribense
Adriano José Marioto, que foi ferido gravemente numa montaria de touro realizada no
último Encontro de Campeões de Rodeio, nesta cidade de Guariba.

Lida na Sessão de 02/06/2009                              Despacho em 02/06/2009

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER Seja consignada na ata dos

trabalhos desta Sessão Ordinária Moção de Aplausos  e  Congratulações ao corpo clínico,

corpo de enfermagem, corpo de auxiliares e funcionários do Hospital Santa Isabel de

Jaboticabal, em especial à equipe de Neurocirurgia, coordenada pelo Dr. Antonio Sérgio

Guimarães e Dr. Carlos Alexandre Aguiar Moreira, e à equipe de Intensivistas, coordenada

pela Dra. Márcia Cadelca e Dr. Marcelo Sarti, pelo competente e humano atendimento

prestado ao jovem guaribense Adriano José Marioto, que foi ferido gravemente numa

montaria de touro realizada no último Encontro de Campeões de Rodeio, nesta cidade de

Guariba.

 Isso posto, deixamos registrados os cumprimentos e o testemunho de nossa

admiração àqueles profissionais pelo abnegado trabalho que desenvolvem, levando-lhes

também os agradecimentos do Legislativo Municipal em nome da família do jovem Adriano

e de todo povo guaribense.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 02 de junho de 2009.

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.
PSDB - autor

Cássio Aparecido Pereira

Cássio Santa Cruz - PTB - autor

Flávio Alex Maduro

DEM - autor

                     MOÇÃO Nº 0145/09

Moção de Aplausos e Congratulações ao corpo clínico, corpo de enfermagem, corpo de
auxiliares e funcionários do Hospital Santa Isabel de Jaboticabal, em especial à equipe de
Neurocirurgia, coordenada pelo Dr. Antonio Sérgio Guimarães e Dr. Carlos Alexandre
Aguiar Moreira, e à equipe de Intensivistas, coordenada pela Dra. Márcia Cadelca e Dr.
Marcelo Sarti, pelo competente e humano atendimento  prestado ao jovem guaribense
Adriano José Marioto, que foi ferido gravemente numa montaria de touro realizada no
último Encontro de Campeões de Rodeio, nesta cidade de Guariba.

Lida na Sessão de 02/06/2009                              Despacho em 02/06/2009

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

Marcos Henrique Osti

PTB - autor

Nilton Duarte Varella

Profº. Nilton - PMDB - autor

Nilza Marciano de Paiva Lima
Nilza do Cibalena - PP - autor

Roberto Luiz Carósio
PMDB - autor

Valdevino Alves de Almeida

Valdevino da Bocha - PTB - autor